PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE/RS

     Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2020

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2020                                 Prefeitura Municipal de Arroio Grande/RS - Página 1

EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA O CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

O Prefeito do Município de ARROIO GRANDE/RS, usando das atribuições legais, faz saber que fará realizar, através da empresa INTEGRI BRASIL – Projetos e
Serviços Integrados Ltda. EPP, as INSCRIÇÕES para o Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2020 – com a supervisão da Comissão de Concurso
especialmente nomeada pela PORTARIA Nº 026/2020 - para os seguintes cargos:

Cargos com Exigência de Ensino Médio Completo e/ou Técnico

Código/ Cargo Vagas Requisitos
Carga Horária

Semanal
Salário
mensal

Prova
Valor da
Inscrição

2.01 – Atendente de Saúde 02 Ensino Médio completo 40h
(8h diárias)

R$ 1.049,12
Objetiva Geral e Objetiva de
Conhecimentos específicos

R$ 80,00

2.02 – Auxiliar em Farmácia 01
Ensino Médio completo, 18 anos completo e Curso de
Auxiliar/Atendente de Farmácia com data retroativa de no
máximo 1 (um) ano a contar da posse.

40h
(8h diárias)

R$ 1.783,51
Objetiva Geral e Objetiva de
Conhecimentos específicos

R$ 80,00

2.03 – Auxiliar em Saúde Bucal 02
Ensino Médio completo e 18 anos completo + Registro e
regularidade no CRO/RS

40h
(8h diárias)

R$ 1.783,51
Objetiva Geral e Objetiva de
Conhecimentos específicos

R$ 80,00

Cargos com Exigência de Ensino Superior Completo

Código/ Cargo Vagas Requisitos
Carga Horária

Semanal
Salário
mensal

Prova
Valor da
Inscrição

3.01 – Arquiteto 01
Curso de Graduação Completo em Arquitetura + Registro e
regularidade no CAU e 21 anos completos na data posse

33h
(6:36h diárias)

R$ 2.517,89
Objetiva Geral e Objetiva de
Conhecimentos específicos +

prova de títulos (item 10.1)
R$ 120,00

3.02 – Assistente Social 01
Curso de Graduação Completo em Serviço Social + Registro e
regularidade no CRESS

33h
(6:36h diárias)

R$ 2.517,89
Objetiva Geral e Objetiva de
Conhecimentos específicos +

prova de títulos (item 10.1)
R$ 120,00

3.03 – Engenheiro Civil 01
Curso de Graduação Completo em Engenharia Civil + Registro
e regularidade no CREA

33h
(6:36h diárias)

R$ 2.517,89
Objetiva Geral e Objetiva de
Conhecimentos específicos +

prova de títulos (item 10.1)
R$ 120,00

3.04 – Médico Geral Comunitário 01
Curso de Graduação Completo em Medicina + Registro e
regularidade no CRM

20h
(4h diárias)

R$ 6.819,30
Objetiva Geral e Objetiva de
Conhecimentos específicos +

prova de títulos (item 10.1)
R$ 120,00

3.05 – Médico Plantonista 07
Curso de Graduação Completo em Medicina + Registro e
regularidade no CRM

24h
(plantões)

R$ 5.245,61
Objetiva Geral e Objetiva de
Conhecimentos específicos +

prova de títulos (item 10.1)
R$ 120,00

3.06 – Médico Psiquiatra 01
Curso de Graduação Completo em Medicina + Especialidade
em Psiquiatria + Registro e regularidade no CRM

20h
(4h diárias)

R$ 5.245,61
Objetiva Geral e Objetiva de
Conhecimentos específicos +

prova de títulos (item 10.1)
R$ 120,00

3.07 – Procurador Municipal 01

Curso de Graduação Completo em Bacharel em Direito +
Registro e regularidade na OAB, comprovar o efetivo exercício
da advocacia e atuação judicial, pelo período mínimo de três
anos, por meio certidão(ões) judicial(is) que comprove(m) e/ou
ateste(m) a prática judiciária, assim considerada a atuação
em pelo menos dez processos judiciais por ano, aferidos
apenas na data da posse do aprovado no Concurso Público.

30h
(6h diárias)

R$ 4.196,49
Objetiva Geral e Objetiva de
Conhecimentos específicos +

prova de títulos (item 10.1)
R$ 120,00

3.08 – Psicólogo 01
Curso de Graduação Completo em Psicologia + Registro e
regularidade no CRP

20h
(4h diárias)

R$ 2.517,89
Objetiva Geral e Objetiva de
Conhecimentos específicos +

prova de títulos (item 10.1)
R$ 120,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE/RS

     Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2020

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2020                                 Prefeitura Municipal de Arroio Grande/RS - Página 2

a) As inscrições serão feitas exclusivamente via Internet, através do site www.integribrasil.com.br no período de 28 de fevereiro a 17 de março de 2020.

b) A realização das Provas Objetivas e entrega de títulos está prevista para o dia 26 de abril de 2020.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital resumo, cujo edital completo encontra-se

à disposição afixado no mural da Prefeitura Municipal de Arroio Grande/RS, pela Internet nos endereços www.integribrasil.com.br e

www.arroiogrande.rs.gov.br (https://www.arroiogrande.rs.gov.br/concursos/concurso-publico-01-2020/40), visando atender ao restrito interesse público.

ARROIO GRANDE/RS, 28 de fevereiro de 2020.

Luis Henrique Pereira da Silva

Prefeito Municipal